
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ НАСЫР-КОРТСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО
ОКРУГА г. НАЗРАНЬ

386131, г. Назрань, Насыр-Кортскин АО, ул. Южная , д.40 Телефон (8732)22-14-67, факс (8732)22-18-96 
Сайт http://www.nm-nazran.ru//: Почта: n-k.okrug@vandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

OtJJ . (S 2022 г.№ С j

О закреплении определенных территории Насыр-Кортского 
административного округа г. Назрань за государственными 
общеобразовательными организациями Насыр-Кортского 

административного округа г. Назрань.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Республики Ингушетия от 
03.02.2014 № 5-рз «Об образовании в Республике Ингушетия», Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного и среднего общего образования», постановляю:

1. Закрепить определенные территории Насыр-Кортского административного 
округа г. Назрань за государственными общеобразовательными организациями Насыр- 
Кортского административного округа г. Назрань.

2. Признать утратившим силу Постановление: от 19.02.2021 г. № 2; от 11.02.2021 
г. № 1; от 03.06.2021 г. № 5; от 29.08.2018 г. № 36.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на и.о. заместителя главы 
администрации Газгиреева М.М.

Глава администрации М.Е. Оздоев

Республика Ингушетия
Документ создан в электронной форме. № 1119-об от 27.04.2022. Исполнитель: Гудиева З Д
Страница 30 из 68. Страница создана: 27.04.2022 15:56

http://www.nm-nazran.ru//:_%d0%9f%d0%be%d1%87%d1%82%d0%b0:_n-k.okrug@vandex.ru


Приложение 
К постановлению администрации 

Насыр-Кортского административного округа г. Назрань

Ы 1 2  1/ ̂ 2022 г.№ Т У -

№ Полное
наименование

ОУ
(соответствии с 

уставом)

Наименование улицы 
закреплённой за ОУ

НОМЕРА ДОМОВ

1. государственное Радужная 1-20;
казенное Солнечная 1-53; 29 «А», 46 «А», 47 «А»;

общеобразовател Дружбы 1-5;
ьное Али-Бекова 1-6;

учреждение Белхароева 1-21; 18 «А»;
«Средняя школа 

№5»
Г ражданская 1-33; 6 «А», 31 «А», 1 «А», 1 «Б»; 

1 «В»,
Богатырева 1-84; 13 «А», 20 «А», 59 «А»;
Евлоева 1-72; 62 «А»;
Лихачева 1-12; 9 «А»;
Курганная 1-58; 43 «Б», 47 «А»;
Вайнахская 1-41; 35 «А», 28 «а», 35 «А»;
Хрущева 1-45; 10 «А», 10 «Б», 21 «А»; 25/1;

Тихая 1-12;
Хаутиева 1-89; 59 «Б»;
Столичная 1-18;
1 - ая строительная 1-8;
2-ая строительная 1-22;
3-ая строительная 1-12; 8 «А»;

2. государственное
казенное

общеобразовател
ьное

Тутаевой 1-161; 100 «А», 108 «А», 16 «А»,
17 «А», 25 «В», 30 «А», 46 «А», 6 «А», 
80 «А», 81 «А»,

учреждение 
«Средняя школа 

№11»

Эсмурзиева 1-72; 11 «А», 12 «А», 25 «А», 28 «А», 
28 «Б», 33 «А», 34 «Б», 36 «А», 53 «А», 
53 «Е», 57 «А», 80 «В», 82 «А», 82 «Б» 
96 «А»,

Восточная 1-30; 13 «А», 18 «А», 20 «А», 24 «А», 
27 «Б», 2 «А», 4 «В», 8 «А», 9 «А»

Пионерская 1-52; 11 «А», 11 «Б», 24 «А», 2 «А»,
31 «А», 33 «А», 34 «А», 34 «Б», 37 «А» 
4 «А».

Комсомольская 1-47; 11 «А», 13 «А», 13 «Б», 22 «А», 
26 «А»,

Джабагиева 1 -40; 16 «Г», 16 «Д», 18 «А»,
19 «Б»,
20 «А», 22 «А», 24 «А»,
25 «А», 25 «Б»
31 «А», 7 «А».

Документ создан в электронной форме. № 1119-об от 27.04.2022. Исполнитель: Гудиева З.Д.
Страница 31 из 68. Страница создана: 27.04,2022 15:56 Республика Ингушетия



Речной 1-21; 3 «В», 5 «Б», 5 «В», 6 «А», 7 «А» 
7 «Б»

Ленина 1-10;
Дорожный 1-20; 11 «А», 12 «А»,

Космический 1-20; 10 «А», 3 «А», 4 «А», 4 «В», 
5 «А», 6 «А», 7 «А», 7 «Б»

Большевистский 1-16;
Медицинский 1-20; 6 «А»
Коммунистический 1-12; 5 «А», 6 «А», 9 «А»
Имагожева 1-10; 2 «Б»

государственное Партизанская 1-66; 23 «а», 33 «б», 37 «а», 39 «а», 46 «а»
казенное Халмурзиева 1-66; 1 «а», 19 «а», 28 «а»,

общеобразовател
ьное

Чахкиева 1-60; 6 «б», 14 «а», 24 «а», 25 «а», 32 «а», 43 
«б»

учреждение Весенняя 1-53; 2 «в», 6 «б», 9 «а», 10 «б»
3. «Средняя школа Берсанова 1-17;5 «а», 7 «а», 8 «а», 8 «б»

№19» Северная 1-61;2 «а», 40/1
Пер. Кабардинский 1-30;6 «а»
Западная 1-71;1 «а», 17 «а», 19 «а», 31 «а»
Пер. Ташкентский 1-12
Пер. Муцольгова 1-16
Пер. Загородный 1-21; 1 «а», 4 «а»
Южная 1-81; 18 «а», 26 «б», 36 «д», 37 «а», 37 «г», 4 

«а», 70 «а»
Могушкова 2, 4 ,4 «а», 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20,22, 24, 26, 

28, 30, 32, 34, 36, 38 ,40 ,42 ,44 ,46 ,48 , 50, 52, 
54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78. 
80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 
104, 106, 108

Насыр-Кортская 1-32;
Пер. Ингушский 1-19;4 «а», 13 «а»
Левобережная 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40

Эсмурзиева 42-110; 53 «а», 53 «е», 57 «а», 80 «в», 82 «а», 
82 «б», 96 «а», 102 «а», 104 «а», 104 «б», 105 
« в» ,110 «а»

Бакинская 31-41; 31 «а», 31 «б», 32 «а», 41 «а»

4 . государственное
казенное

общеобразовател

Бакинская 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18,19,20,21, 
22 ,23 ,24 ,25 ,26 ,27 ,28 ,29 , 30; 9 «а», 12 «а», 
14 «а», 21 «а», 24 «а», 25 «е»

ьное Спортивная 1-6;
учреждение 

«Средняя школа
Чахкиева 1-60; 6 «б», 14 «а», 24 «а», 25 «а», 32 «а», 43 

«б»

Документ создан в электронной форме. № 1119-об от 27.04.2022. Исполнитель: Гудиева З.Д.
Страница 32 из 68. Страница создана: 27.04.2022 15:56 Республика Ингушетия



№6» Прохладная 1-26;
Бульварная 1-126; 1 «а», 5 «а»
Арчакова 1-30;2 «а»
Г вардейская 1-10;
Бузуртанова 12-72; 10 «а», 14 «а», 22 «а», 28 «а», 35 «а», 42 

«а», 53 «а», 56 «а»,
Пер. Совхозный 1-30;2 «а»,3 «а», 12 «а», 13 «а», 14 «а», 15 

«а», 24 «а»
Дидигова 8-62; 7 «а», 10 «а», 17 «а», 19 «а», 25 «а», 39 «а: 

«г», 47 «е»
Тумгоева 1-40; 11 «а», 16 «а», 23 «а», 27 «б»
Пер. Зеленый 1-20; 1 «б», 4 «б», 6 «а», 9 «а», 11 «а»
Зеленая 1-24; 2 «а», 2 «б», 6 «а»,
Загородная 1-18; 1 «а», 4 «а»
Кодзоева 1-14;
Садовая 1-50; 1 «б», 3 «а», 9 «а», 11 «а», 13 «а», 15 «а», 

21 «а»
Столичная 12 1-225;
Столичная 14 1-225;
1 -я Насыр-Кортская 1-16; 1 «а»
Пер. Первомайский 1-26;
Пер. Грозненский 1-22; 1 «а»,6 «а»
Пер. Победы 1-16; 1 «а», 1 «б», 2 «а», 2 «б», 3 «а», 4 «а»

5. государствен ное 
казенное 

общеобразовател 
ьное

учреждение 
«Средняя школа 

№10»

Могушкова 1-99; 4 а ; 41 а; 63 а; 81 а;

Дидигова 1-50; 10 «А», 17 «А»,
19 «А», 25 «А», 39 «А», 
3 «А», 47 «Г», 47 «Е»,
7 «А»

Алиева 1-89; 37 а; 32 а; 35 а;
Левобережная от 
Гайрбек-Хаджи

Назрановская 1-50; 16 а; 27 б; 30 а, 30 б, 30 в, 
33 а

Школьная 1-77; 7 а; 48 б; 44 а; 33 а; 2 а; 15 а ; 17 а; 
1 а; 27 а

Документ создан в электронной форме. № 1119-об от 27.04.2022. Исполнитель: Гудиева З.Д.
Страница 33 из 68. Страница создана. 27.04.2022 15:56

Респубг 1ка Ингушетия



Вокзальная 1-88; 11 а; 25 а; 28 а; 2 а; 35 а; 35 б; 35 в; 36 а; 
40 б; 47, а; 4 а; 50 а; 55 а; 60 а;

Бузуртанова 1-70;

Г айрбек-Хаджи 1-85; 118; 1 а; 2а; 31а; 32 б ; 38 а ; 50 а ; 
52 а; 54 а; 67 а; 67 б; 67 в; 73 а: 73 в;
73 г; 73 е;

Почтовая 1-48; la; 1 г; 4 а; 7 а; 1 а; 17 а; 34 а; 40 а;
Чемурзиева 1-12;
Колхозный 12 1-14; 2 а; 4 а; 5 а; 8 а; 8 б;
Революционный 1-18; 10 а;
Транспортный 1-21;2 а;
Мира 1-21; 1А; 2А ; ЗА; 3 Б; 7 А; 10 Б;
Матросский 1-26; 3 в; 7 б; 13 а;
ул. Эсмурзиева от ул. 
Дидигова до 
Загородной
пер. Советской Армии 1-13;
пер. Свободы 1-54; 4, а; 11а;

Н-Кортская от ул. 
Могушкова до ул. Г- 
Хаджи

32-98; 42 «А», 54 «А», 59 «А», 
67 «А», 95 «А»,

6. государственное
казенное

Бузуртанова 1-71; 1 а; 10 а; 14 а; 22 а; 28 а; 35 а; 42 а; 53 а; 
56 а;

общеобразовател
ьное

учреждение
«Начальная

Левобережная 1-69; 5 а; 6 а; 12 а; 14 а; 15 а; 16 г; 17 а; 19 б; 
27 а; 30 а;

общеобразовател Дидигова 1-59; 3 а; 7 а; 10 а; 17 а; 19 а; 25 а; 39 а; 47 г; 47
ьная школа Почтовая 1-51; 1 а; 1 г; 4 а; 7 а ; 34 а; 40 а;

№17» Первомайский 1-25;
Г розненский 1-20; 1 а; 6 а;
Совхозный 1-24; 3 а; 12 а; 13 а; 15 а ; 24 а;
Колхозный 1-14; 2 а; 4 а; 5 а; 8 а; 8 б;
Космический 1-21; 3 а; 4 а; 4 в; 5 а; 6 а; 7 а; 7 б; 10 а;
Бакинская 1-90 ; 2 б; 9 а; 12а; 14 а; 21 а; 24 а; 25 е; 31 б; 32 

41 а; 49 а;
Эсмурзиева 72-110; 80 в; 82 а; 82 б; 96 а; 102 а; 104 а; 104 б

Документ создан в электронной форме. № 1119-об от 27.04.2022. Исполнитель: Гудиева З.Д.
Страница 34 из 68. Страница создана: 27.04,2022 15:56 Республика Ингушетия



Улицы, закрепленные за государственным казенным общеобразовательным
Учреждением «Средняя школа №5»

1. Ул. Радужная
2. Ул. Солнечная
3. Ул. Дружбы
4. Ул. Али-Бекова
5. Ул. Белхароева
6. Ул. Гражданская
7. Ул. Богатырева
8. Ул. Евлоева С.
9. Ул. Лихачева
10. Ул. Курганная
11 .Ул. Вайнахская
12. Ул. Хрущева
13. Ул. Тихая
14. Ул. Хаутиева
15. Ул. Столичная
16. Ул. 1-ая строительная
17. Ул. 2-ая строительная
18. Ул. 3-ая строительная
19. Ул. Муталиева
20. Ул. Нагорная
21 .Ул. Насыр-Кортская (до ул. Г-Хаджи) 
22.Ул. Бейгова


